ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Số:       /UBND-GDĐT

V/v triển khai Thông báo Kết luận của

Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh

Chính tại phiên họp của Ủy ban Quốc

gia Đổi mới giáo dục và đào tạo về “Đổi

mới, phát triển giáo dục mầm non đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”

Mường Ảng, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng: Giáo dục & Đào tạo, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch,

Kinh tế & Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1947/UBND-KGVX ngày 26/4/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai Thông báo Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm

Minh Chính tại phiên họp của Ủy ban Quốc gia Đổi mới giáo dục và đào tạo về

“Đổi mới, phát triển giáo dục mầm non đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Kết luận của Thủ tướng Chính phủ

Phạm Minh Chính tại Thông báo số 173/TB-VPCP ngày 22/4/2024 của Văn

phòng Chính phủ, UBND huyện yêu cầu các phòng: Giáo dục và Đào tạo, Nội

vụ, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, UBND các xã, thị trấn thực hiện

một số nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Triển khai nội dung Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính

tại Thông báo số 173/TB-VPCP ngày 22/4/2024 của Văn phòng Chính phủ tới

các trường Mầm non trong huyện (Có văn bản kèm theo). Chỉ đạo các trường

Mầm non tiếp tục triển khai thực hiện đổi mới, phát triển giáo dục mầm non theo

đúng quy định, phù hợp với chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước, phù hợp với địa phương và phù hợp với điều kiện thực tế của

nhà trường.

Đồng thời chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên

quan tham mưu cho UBND huyện các nội dung thuộc thẩm quyền.

2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các xã, thị trấn

Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp với phòng

Giáo dục và Đào tạo nghiên cứu nội dung Kết luận của Thủ tướng Chính phủ

Phạm Minh Chính tại Thông báo số 173/TB-VPCP ngày 22/4/2024 của Văn

phòng Chính phủ để triển khai thực hiện theo đúng quy định và phù hợp với

điều kiện thực tế địa phương.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các phòng: Giáo dục và

Đào tạo, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; UBND các xã, thị

trấn triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		2024-05-23T15:17:20+0700

		2024-05-24T09:55:58+0700

		2024-05-24T09:56:00+0700

		2024-05-24T09:56:40+0700